ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số: 3931/GDĐT-TrH
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 10 năm 2019

Về báo cáo kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia cấp trung học phổ thông ở 05 huyện

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng trường trung học phổ thông thuộc địa bàn huyện Bình Chánh, Cần Giờ, Củ Chi, Hóc Môn, Nhà Bè.

Căn cứ Quyết định 558/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về Ban hành Tiêu chí huyện nông thôn mới và quy định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới;
Căn cứ Thông tư 35/2016/TT-BNNPTNT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn về Hướng dẫn thực hiện Tiêu chí huyện đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy định về Kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông báo số 350/TB-VP ngày 11 tháng 6 năm 2018 của Văn phòng UBND thành phố về Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố Lê Thanh Liêm tại buổi làm việc về nội dung góp ý dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh năm 2016 - 2017; phương hướng nhiệm vụ năm 2018 và lộ trình thực hiện đến cuối năm 2020;
Căn cứ Thông báo số 2873/TB-TU ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Ban thường vụ thành ủy về sơ kết 03 năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh (2016 – 2018) phương hướng, nhiệm vụ năm 2019 – 2020 đã giao cho Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch phối hợp với Ủy ban nhân dân 05 huyện thực hiện hoàn thành tiêu chí trường học theo tiến độ đã ký kết;
Thực hiện chỉ đạo của Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh về đẩy nhanh tiến độ hoàn chỉnh, nâng cao chất lượng tiêu chí xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 – 2020; quán triệt, chỉ đạo xuyên suốt cả hệ thống chính trị cùng đẩy nhanh tiến độ thực hiện các tiêu chí chưa đạt, đảm bảo chất lượng, tiến độ thực hiện, đặc biệt chú trọng tiêu chí trường học để đảm bảo đến năm 2020 đạt chuẩn theo quy định,
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng trường trung học phổ thông thuộc địa bàn huyện Bình Chánh, Cần Giờ, Củ Chi, Hóc Môn, Nhà Bè căn cứ các tiêu chí của Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, rà soát tình hình, thực trạng của nhà trường và thực hiện báo cáo tiến độ công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia tính đến tháng 10/2019 (theo mẫu đính kèm).
Thời gian gửi báo cáo: Trước ngày 11/11/2019.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng trường trung học phổ thông thuộc địa bàn huyện Bình Chánh, Cần Giờ, Củ Chi, Hóc Môn, Nhà Bè khẩn trương thực hiện Báo cáo và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục Trung học nhận) đồng thời bằng văn bản và hộp thư điện tử nongthonmoi@hcm.edu.vn để kịp thời tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo);
- Phòng GDTX, KT&KĐCLGD;
- Lưu: VP, TrH.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lê Hoài Nam

1

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ĐƠN VỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số: …………/…
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ……tháng….. năm 2019

MẪU

BÁO CÁO
Tiến độ công tác kiểm định chất lượng giáo dục
và công nhận đạt chuẩn quốc gia

Thực hiện công văn số ………… /GDĐT-TrH ngày … /10/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo, trường THPT…. báo cáo tiến độ công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia như sau:
I. Thuận lợi, khó khăn
1. Thuận lợi

2. Khó khăn
Nêu cụ thể, chi tiết về những khó khăn khi nhà trường thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục.

II. Tiến độ thực hiện
1. Những việc đã làm được
Những nội dung mà nhà trường đã thực hiện từ năm học 2018 – 2019 đến nay.

2. Các tiêu chí chưa đạt và nguyên nhân
Nêu các tiêu chí, chỉ báo chưa đạt (theo TT18) và các nguyên nhân chưa đạt.

3. Những việc cần làm tiếp theo.
Nêu cụ thể các việc nhà trường cần thực hiện để hoàn thành kiểm định chất lượng giáo dục.

4. Dự kiến thời gian thực hiện
Căn cứ tình hình nhà trường, sự hỗ trợ, hướng dẫn của các cấp, dự báo tiến độ hoàn thành tự đánh giá, đăng ký đánh giá ngoài, …

III. Đánh giá, đề xuất, kiến nghị
1. Đánh giá chung
Đánh giá chung về tiến độ thực hiện, những nguyên nhân chủ yếu chưa hoàn thành kiểm định chất lượng giáo dục, cam kết tiến độ thực hiện đối với cái tiêu chí xuất phát từ nhà trường, …

2. Đề xuất, kiến nghị
Cần nêu rõ và cụ thể những đề xuất, kiến nghị, sự hỗ trợ của các cấp, các ngành về việc giải quyết các khó khăn còn tồn tại để hoàn thành các tiêu chí chưa đạt.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;
- ;
- Lưu: .
	HIỆU TRƯỞNG